АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р О Т О К О Л

собрания граждан села Тумаково

22.04.2015  г.                                       с. Тумаково                                          № 3
Председатель собрания: Барбаева И.О. – глава Тумаковского сельсовета.

Секретарь собрания: Орлова Т.В.,  заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

ПРИСУТСТВОВАЛО- 38 человек.

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:

1. Выбор пастухов.

Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.

2. О погашение недоимки всех видов налогов, поступающих в бюджет сельского поселения.
Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.
3. О мерах по профилактике ОРВИ и ГРИППЕ.
Черноусова В.Ф., заведующая Тумаковским ФАПом, депутат сельсовета.
1. СЛУШАЛИ: Выбор пастухов.
С информацией выступила Барбаева И.О. Она сказала, что село, в основном, живет за счет личного подсобного хозяйства и на пенсии и пособия за детей. Уже появилась трава и есть возможность начать пастбищный сезон пораньше. Есть 5 кандидатур пастухов, надо выбрать двух. Поступили заявления Коленченко В.И., Долидовича В.В.,  Подвысоцкого В.Д., Алексеева А.А.
ВЫСТУПИЛИ:

Коленченко В.И., если его выберут, то он пойдёт работать один. Он предложил пасти скот по цене 250 р. за голову КРС и 80 р. за овечку.
Алексеев А.А., готов пойти пасти скот с кем-нибудь. У него нет лошади.

Подвысоцкий Д.В. хочет пойти пасти скот вместе с Долидовичем В.В. Их предложение по цене: пасти скот по цене 280 р. за голову КРС и 80 р. за овечку.

ВЫСТУПИЛИ:

       Михель М.Р. и Захарова Л.Н. , жительницы села Тумаково.

Они сказали, что Ворсин и Коленченко хорошо пасли скот в прошлом году. Но разве справится один Коленченко В.И.?
Черноусова В.Ф.

Она предложила голосовать за Подвысоцкого Д.В. и Долидовича В.В.

Парни трезвые, серьёзные. Я считаю, что им можно доверить.

Поченков С.В. предложил голосовать за каждую кандидатуру отдельно, кто наберет больше голосов, тот и будет выбран пастухом.

РЕШИЛИ:

Голосовали, получили следующие результаты:

1. Коленченко Виктор Иванович - 5 голосов.
3 Подвысоцкий Данила Витальевич - 33 голоса.
4. Долидович Виктор Владимирович - 33 голоса.

5. Алексеев Алексей Аркадьевич – 0 голосов.
По итогам открытого голосования пастухами избрали Подвысоцкого Д.В. и Долидовича В.В.

С ними заключили договор.

2. Не выпускать скот бродить по улицам, т.к. могут заразиться или пропасть. Наказывать хозяев штрафами через административную комиссию.

2. СЛУШАЛИ: О погашение недоимки всех видов налогов, поступающих в бюджет сельского поселения.
С информацией выступила Барбаева И.О. В своем выступлении она  рассказала о имеющейся недоимке в Тумаковском сельском поселении. Попросила граждан, не оплативших задолженность по всем видам налогов,   оплатить в ближайшее время.
Граждане, не получившие налоговые уведомления, могут посмотреть   задолженность в списках и обратиться в Администрацию Тумаковского поселения для получения квитанции.

Разъяснили жителям села о необходимости регистрации прав собственности на принадлежащее имущество в органах Росреестра.

РЕШИЛИ:
1. По возможности погасить задолженность.
2. Принять к сведению полученную информацию о регистрации   прав собственности на принадлежащее имущество в органах Росреестра, и   донести ее до остальных жителей села, не присутствующих на сходе.

СЛУШАЛИ: О мерах по профилактике ОРВИ и ГРИППЕ.

С информацией выступила Черноусова В.Ф., заведующая Тумаковским ФАПом, депутат сельсовета.

Грипп-острое заразное заболевание, гриппом болеют люди всех возрастов. Грипп и другие респираторные заболевания (ОРЗ) могут перейти в осложнения: (пневмония, бронхит, воспаление среднего уха, заболевания почек и т.д.), и массового заболевания.
Чтобы почувствовать прилив сил, повышенную трудоспособность, и просто сказать гриппу «НЕТ» - надо просто сделать прививку противогриппозной вакциной. Наряду с вакцинацией желательно применение так называемых неспецифических средств профилактики гриппа и ОРВИ: лейкоцитарный человеческий интерферон, гриппферон, виферон, витамины.
Не нужно забывать о регулярном проветривании помещений.

Нужно знать, что легче предупредить болезнь, чем подвергнуться риску заболевания с непредсказуемыми последствиями. Но если заболели, не   заниматься самолечением, немедленно ложиться в постель и вызывать врача на дом. Постараться принять все меры к тому, чтобы не заразить своих близких и коллег по работе.

Присутствующим были розданы памятки по профилактике гриппа.
РЕШИЛИ:
3. Принять полученную информацию к сведению и донести информацию жителям, не присутствующим на сходе граждан.
Председатель собрания                                                                     И.О. Барбаева

Секретарь собрания                                                                              Т.В. Орлова